[image: image1.png]

Республика Карелия

Администрация  Святозерского сельского поселения
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

11 декабря 2019 года                                                                                                       №34
с. Святозеро
О внесении изменений и дополнений в Постановление Администрации Святозерского сельского поселения №9 от 13 августа 2010 года «Об утверждении Правил внутреннего трудового распорядка Администрации Святозерского сельского поселения»

На основании протеста Прокуратуры  Пряжинского района от 09.12.2019 года №07-18-2019
ПОСТАНОВЛЯЮ:
п.2.2. изложить в следующей редакции: « Лицо, поступающее на работу, вправе предъявить не только страховое свидетельство государственного пенсионного страхования, но и  документ, подтверждающий регистрацию в системе индивидуального (персонифицированного) учета, в том числе в форме электронного документа.
При заключении трудового договора впервые работодателем оформляется трудовая книжка. В случае, если на лицо, поступающее на работу впервые, не был открыт индивидуальный лицевой счет, работодателем представляются в соответствующий территориальный орган Пенсионного фонда Российской Федерации сведения, необходимые для регистрации указанного лица в системе индивидуального (персонифицированного) учета.

Глава Святозерского
сельского поселения                                                                              В.А. Кузнецов